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Motion om hållbar matupphandling  

Svar på motion från Kommunstyrelsen, Dnr 2023/687 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 
kommunstyrelsen som svar på motionen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
En motion har inkommit från Centerpartiet Stockholm stad gällande  
ett förslag om ett stadsövergripande mål om 100 procent svenskt vid 
upphandling av mat.  
 
Syfte med målet är att öka den svenska självförsörjningsgraden och 
beredskapen samt bidra till att nå framtida klimatmål genom att 
maten som staden upphandlar ska vara producerad enligt svenska 
produktionsregler. 
 
Förvaltningen ser hållbar upphandling av livsmedel som en 
framgångsfaktor för miljö, klimat och beredskapsfrågor och arbetar 
med hållbar konsumtion inom de befintliga ramarna. Dock så sker 
upphandlingen av livsmedel centralt i staden och är inte inom ramen 
för stadsdelsnämndens ansvarsområde och befogenhet. 

Bakgrund 
En motion om hållbar matupphandling har inkommit från 
centerpartiet Stockholm stad. Flertalet fack- och 
stadsdelsförvaltningar samt till exempel Livsmedelsföretagen och 
Sveriges lantbruksuniversitet har fått motionen på remiss från 
kommunstyrelsen. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda 
senast 3 oktober 2023. 

Ärendet 
Motionen föreslår ett stadsövergripande mål om 100 procent 
svenskt vid upphandling av mat där så är möjligt i enlighet med 
EU:s upphandlingsregler.  
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Remiss av motion om hållbar 
matupphandling  
 

I syfte att öka den svenska självförsörjningsgraden och därmed 
beredskapen samt bidra till att nå framtida klimatmål ska maten som 
staden upphandlar vara producerad enligt svenska 
produktionsregler, i synnerhet vad gäller kraven på djurskydd och 
restriktiv antibiotikaanvändning. Målet innebär inte att importerade 
livsmedel som exempelvis kaffe och bananer inte ska konsumeras 
men livsmedel som kan ersättas ska ersättas.  
 
För att kunna nå målet krävs förändringar såsom ökad efterfrågan 
bland både konsumenter och företag och att svenska 
produktionsregler i större utsträckning harmonisera med regler i 
europeiska länder utan att försämra för djurskydd och hälsa. En 
ökad konsumtion av svenska livsmedel skulle även gynna den 
svenska landsbygdens producenter med fler arbetstillfällen.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsrådet 2023-09-21 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser hållbar upphandling av livsmedel som en 
framgångsfaktor för miljö, klimat och beredskapsfrågor.  
 
Förslaget skulle ge verksamheterna möjlighet att konsumera lokalt 
producerade livsmedel med högt ställda krav på bland annat 
djurskydd. Vilket är i linje med stadens ambitioner och gynnar 
förutom miljö/klimat och beredskap även hälsan hos brukarna.  
 
Förvaltningen arbetar med hållbar konsumtion av livsmedel genom 
att planera matsedlar efter säsong och servera en hög andel 
ekologiska livsmedel samt livsmedel med låga utsläpp av koldioxid. 
Stadens nya indikator: ”Andel inköpta animalier med krav på 
djurskydd och restriktiv antibiotikaanvändning i nivå med svensk 
lagstiftning” är i linje med motionen och där visar förvaltningens 
prognos på goda resultat.  
 
Upphandling av livsmedel sker centralt i staden och är inte inom 
ramen för stadsdelsnämndens ansvarsområde och befogenhet. 
 
Karin Bülow  Jonas Ransmyr 
Stadsdelsdirektör  Ekonomichef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
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